
面会のご案内 
 

 

 

新型コロナウイルス感染は現在も続いておりますが、12 月 2 日より入院患者様との飲食につい

ての制限を一部緩和します(下記、太字部分)。ご面会でご来院の場合は以下をご確認ください。 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

１）時間   面会時間の制限はありません。24 時間いつでもご面会いただけます。 

２）人数   一度にご面会いただける人数は 6 人まで(乳幼児含む)といたします。 

6 人を超える面会を希望される場合は事前に病棟にご相談ください。 

３）ご来院時 マスク着用のうえ、正面受付窓口での「手指消毒」「検温」「面会票記入」に 

ご協力ください。ご面会中は院内/院外を問わずマスクを着用してください。 

４）面会場所 各談話室や遊歩公園などでご面会いただけます。病棟内で面会される場合は 

他の患者様への感染リスクを考慮の上、場所を指定させていただきます。 

５）飲食   患者様とご一緒に飲食をされる場合は以下といたします。 

人数：同席は患者様を含めて４名までとしてください 
      ※４名を超える場合、患者様は他の患者様との接触がないよう 

飲食当日を含めた３日間を隔離対応とさせていただきます。 

場所：①フォレストラウンジ  10:30～16:00（15:30ラストオーダー） 

            フォレストラウンジメニューをご利用ください 

②１号棟屋上談話室  終日ご利用いただけます 

                            食べ物/飲み物はご家族様にてご用意ください  

 

 

 

 

個室の患者様はこれまで通り居室内にて飲食をしていただけます。 
 

                                          ※当院の感染状況によっては患者様とご面会者様同席での飲食を 
                        急遽中止とさせていただくことがあります 

 

６）ペット  ペットを同伴してのご面会場所は 5 号棟正面ロビー/遊歩公園/遊歩道といた 

します。上記以外の病院敷地内ではケージをご使用ください。 

７）宿泊施設 病院に併設の宿泊施設をご利用いただけます。希望される方はお電話にて 

ご相談ください。 
 

患者様のご状態によってはご面会いただけない場合がありますのであらかじめご了承ください。 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

上記条件に合わないご面会を希望される場合は病棟にご相談ください。 

また、直接のご面会以外にも LINE や FaceTime を使ったオンラインでの 

面会を承っております。初回は機器の設定が必要となりますので、新規 

お申し込みの場合は希望日の前日までにご連絡ください。 

ご面会に関する制限が長期間におよんでおりますことをお詫びすると 

ともに、皆様のご理解とご協力に感謝申し上げます。患者様のご様子や 

ご病状などご心配や気になることがありましたら病棟もしくは医療相談 

室までお気軽にお問い合わせください。 
 

医療相談室 ： 0120-25-3020（毎日 9～17時 30分） 

医療法人社団慶成会 青梅慶友病院 

オンライン面会のご様子 

・４名を超える人数での飲食および病棟内での飲食を希望される場合は 
事前に病棟にご相談ください。 

・フォレストラウンジの個室は 10:00～17:00の間でご利用いただけます。 
有料/予約制ですので事前に病棟または受付窓口にてお申し込みください。 



平　 日（月～金） 土曜日・休日 平　 日（月～金） 土曜日・休日

00    55 00  　55 10 30 30

40 40 11 10  　50 10    50

12

15 15 13 00　　45 00    50

00 10 14 45 50

00 05    35 15 45 20　　50

00  　55 00 　 40 16 45 30

17 05 00

河辺駅発　青梅慶友病院へ　
時

青梅慶友病院発　河辺駅へ

病院送迎バスについて 
 

JR 青梅線 河辺駅と病院を往復する当院のバス運行時間および発着場は以下です。 

 

【時刻表】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※2024年 4月 1日よりダイヤを改定しました 

 

 

 

【発着場】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


